АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023  №   3922-п

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда», утвержденную
постановлением администрации
городского округа Ступино Московской
области от 30.12.2022 № 4963-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского

округа Ступино Московской области от 16.12.2022 № 36/5 «О бюджете городского

округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025

годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского

округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 №4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа   Ступино

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»,

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 30.12.2022 №4963-п, изменения согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Михалёва Ю.М.

Глава городского округа Ступино
Московской области       С.Г. Мужальских

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «_____»________№_________

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
(далее - муниципальная программа)

1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в следующей

редакции:
«

Источники финансирования муниципальной
программы,  в том числе по годам
реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 689 454,7 620 944,5 68 510,2 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета  городского округа
Ступино  Московской области

392 916,1 375 249,9 17 666,2 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе, в
том числе по годам

1 082 370,8 996 194,4 86 176,4 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма II

Источники финансирования подпрограммы,
в том числе по годам реализации (
тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 680 877,6 612 367,4 68 510,2 0,0 0,0 0,0

Средства  бюджета  городского округа
Ступино  Московской области

385 757,2 368 091,0 17 666,2 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме II, в том числе по
годам

1 066 634,8 980 458,4 86 176,4 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма III

Источники финансирования подпрограммы,
в том числе по годам реализации (
тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 8 577,1 8 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства  бюджета  городского округа
Ступино  Московской области

7 158,9 7 158,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме III, в том числе по
годам

15 736,0 15 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.3.Часть 3 муниципальной программы «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Наименование целевых
показателей

Тип
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕЙ)

Базовое
значение

Планируемое значение по годам реализации Ответственны
й за

достижение
показателя

Номер
мероприятия в

перечне
мероприятий

Подпрограммы
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   11

1 Подпрограмма II
1.1 Количество квадратных

метров непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

года, расселенного по
Подпрограмме 2.

Отраслевой
показатель

тыс.м.2 - 12,407 - - - - Управление
строительства

2.F3.01.
2.02.02.

1.2 Количество граждан,
расселенных из непригодного
для проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

года, расселенного по
Подпрограмме 2.

Отраслевой
показатель

тыс.чел. - 1,075 - - - - Управление
строительства

2.F3.01.
2.02.02

1.3 Количество квадратных
метров непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными после 01.01.2017

года, расселенного по
Подпрограмме 2.

Отраслевой
показатель

тыс.м.2 - - 0,794 - - - Управление
строительства

2.02.01.

1.4 Количество граждан,
расселенных из непригодного
для проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными после 01.01.2017

года, расселенного по
Подпрограмме 2.

Отраслевой
показатель

тыс.чел. - - 0,071 - - - Управление
строительства

2.02.01.

2 Подпрограмма III

2.1 Количество квадратных
метров непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

года, расселенного по
Подпрограмме 3.

Отраслевой
показатель

тыс.м.2 - - - - - - Управление
строительства

3.01.02.

2.2 Количество граждан,
расселенных из непригодного
для проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

года, расселенного по
Подпрограмме 3.

Отраслевой
показатель

тыс.чел. - - - - - - Управление
строительства

3.01.02.

».
1.4.Часть 5 муниципальной программы «Адресный перечень многоквартирных домов, признанных аварийными» изложить в следующей редакции:
«

N п/п
Наименование
населенного

пункта

Адрес
многоквартирного

дома

Год ввода дома в
эксплуатацию

Дата признания Сведения об аварийном
жилищном фонде,

подлежащим расселению

Планируемая дата
окончания

переселения
многоквартирного дома

аварийным

год дата
площадь,

кв.м
чел. помещ. дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего подлежит переселению X X 13201,80 1146 429 Х

Подпрограмма II X X 13201,80 1146 429 Х

МКД, которые признаны в установленном порядке
аварийными до 01.01.2017 года

X X 1356,73 88 34 Х

1 р.п.Михнево ул.Советская, д.38/23 1966 03.12.2014 124,10 14 3 IV квартал 2023

2 р.п.Михнево ул.Советская, д.15 1951 03.12.2014 219,79 13 5 IV квартал 2023

3 р.п.Михнево ул.Советская, д.19 1952 03.12.2014 207,94 16 6 IV квартал 2023

4 п.Усады д.1 1969 03.12.2014 445,80 20 10 IV квартал 2023

5 р.п.Михнево ул.Советская, д.36а 1962 10.12.2014 207,80 15 6 IV квартал 2023

6 р.п.Михнево
ул.Старомихневская,

д.37
1900 10.12.2014 44,50 4 2 IV квартал 2023

7 р.п. Жилево
ул.Железнодорожная,

д.11
1954 31.12.2014 106,80 6 2 IV квартал 2023

МКД, которые признаны в установленном порядке
аварийными до 01.01.2017 года

X X 11050,73 987 372 X

8 г.Ступино ул.Куйбышева, д.31 1940 28.11.2014 365,60 34 9 IV квартал 2023

9 г.Ступино ул.Куйбышева, д.33 1940 28.11.2014 429,10 41 10 IV квартал 2023

10 г.Ступино ул.Куйбышева, д.37 1940 28.11.2014 393,40 35 11 IV квартал 2023

11 г.Ступино ул.Куйбышева, д.39 1940 28.11.2014 395,10 40 15 IV квартал 2023

12 г.Ступино ул.Куйбышева, д.43 1940 28.11.2014 367,60 38 17 IV квартал 2023

13 г.Ступино ул.Куйбышева, д.45 1940 28.11.2014 354,30 27 8 IV квартал 2023

14 г.Ступино ул.Куйбышева, д.47 1940 28.11.2014 361,20 41 15 IV квартал 2023

15 г.Ступино ул.Андропова, д55/40 1940 28.11.2014 432,70 47 15 IV квартал 2023

16 г.Ступино ул.Чайковского,д30/24 1940 28.11.2014 359,70 35 12 IV квартал 2023

17 г.Ступино ул.Крупской, д.25 1940 28.11.2014 418,10 40 14 IV квартал 2023

18 г.Ступино ул.Крупской, д.32 1940 28.11.2014 385,48 31 14 IV квартал 2023

19 г.Ступино ул.Крупской, д.34 1940 28.11.2014 399,20 30 12 IV квартал 2023

20 г.Ступино пер.Банный, д.1 1940 28.11.2014 369,68 37 16 IV квартал 2023

21 г.Ступино пер.Банный, д.2 1940 28.11.2014 365,43 25 9 IV квартал 2023

22 г.Ступино пер.Банный, д.26 1938 28.11.2014 12,10 1 1 IV квартал 2023

23 г.Ступино ул.Куйбышева, д.13 1940 28.11.2014 22,90 2 1 IV квартал 2023

24 г.Ступино ул.Куйбышева, д.19 1940 28.11.2014 53,10 5 1 IV квартал 2023

25 г.Ступино ул.Куйбышева, д.21 1939 28.11.2014 52,40 3 1 IV квартал 2023

26 г.Ступино ул.Куйбышева, д.23 1940 28.11.2014 104,80 5 3 IV квартал 2023

27 г.Ступино ул.Куйбышева, д.41 1940 28.11.2014 52,80 3 1 IV квартал 2023

28 г.Ступино ул.Куйбышева, д.7 1940 28.11.2014 422,00 49 18 IV квартал 2023

29 г.Ступино ул.Куйбышева, д.9 1940 28.11.2014 398,50 28 13 IV квартал 2023

30 г.Ступино ул.Куйбышева, д.13 1940 28.11.2014 400,70 31 12 IV квартал 2023

31 г.Ступино ул.Куйбышева, д.15 1940 28.11.2014 320,40 25 10 IV квартал 2023

32 г.Ступино ул.Куйбышева, д.17 1940 28.11.2014 421,49 34 14 IV квартал 2023

33 г.Ступино ул.Куйбышева, д.19 1940 28.11.2014 367,00 38 13 IV квартал 2023

34 г.Ступино ул.Куйбышева, д.21 1939 28.11.2014 369,00 27 11 IV квартал 2023

35 г.Ступино ул.Куйбышева, д.23 1940 28.11.2014 301,10 19 9 IV квартал 2023

36 г.Ступино ул.Куйбышева, д.35 1940 28.11.2014 422,88 37 16 IV квартал 2023

37 г.Ступино ул.Куйбышева, д.41 1940 28.11.2014 333,90 24 12 IV квартал 2023

38 г.Ступино пер.Банный, д.4/10 1940 28.11.2014 376,45 42 14 IV квартал 2023

39 г.Ступино пер.Банный, д.5 1940 28.11.2014 381,91 34 15 IV квартал 2023

40 г.Ступино пер.Банный, д.22 1938 28.11.2014 381,99 37 12 IV квартал 2023

41 г.Ступино пер.Банный, д.26 1938 28.11.2014 341,33 29 13 IV квартал 2023

42 г.Ступино ул.Крупской, д.32 1940 28.11.2014 35,42 1 1 IV квартал 2023

43 г.Ступино ул.Крупской, д.34 1940 28.11.2014 30,60 5 1 IV квартал 2023

44 г.Ступино пер.Банный, д.1 1940 28.11.2014 18,06 3 1 IV квартал 2023

45 г.Ступино пер.Банный, д.2 1940 28.11.2014 33,31 4 2 IV квартал 2023

МКД, которые признаны в установленном порядке
аварийными после 01.01.2017 года

X X 794,34 71 23

1 д.Городище ул.Центральная, д.8 1969 23.10.2020 91,20 13 3 IV квартал 2024

2 д.Городище ул.Новая, д.12 1969 23.10.2020 142,55 13 4 IV квартал 2024

3 д.Городище ул.Новая, д.16 1969 23.10.2020 295,72 19 8 IV квартал 2024

4 д.Городище ул.Новая, д.18 1969 23.10.2020 264,87 26 8 IV квартал 2024

».

2. Часть 8 муниципальной программы в Паспорте Подпрограммы II Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам
реализации ( тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы,
в том числе по годам реализации (
тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 680 877,6 612 367,4 68 510,2 0,0 0,0 0,0

Средства  бюджета  городского округа
Ступино  Московской области

385 757,2 368 091,0 17 666,2 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме II, в том числе по
годам

1 066 634,8 980 458,4 86 176,4 0,0 0,0 0,0

».
2.1. Часть 8.1 муниципальной программы «Перечень мероприятий  Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:
«

  Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполнен

ия
мероприя

тия

Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятия

Подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2   4 5 6   8 9 10 11 12

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

1. Основное мероприятие
02. Переселение
граждан из аварийного
жилищного фонда

2023-
2027

Итого: 296 361,3 210 184,9 86 176,4 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской
области

68 510,2 0,0 68 510,2 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино
Московской
области

227 851,1 210 184,9 17 666,2 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 02.01.
Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда, признанного
таковым после
01.01.2017

2023-
2027

Итого: 86 176,4 0,0 86 176,4 0,0 0,0 0,0 Управление
строительства
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

Расселение из
аварийного
жилищного

фонда к концу
2024 года 71

человек

Средства бюджета
Московской
области

68 510,2 0,0 68 510,2 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино
Московской
области

17 666,2 0,0 17 666,2 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие 02.02.
Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийным до
01.01.2017

2023-
2027

Итого:

210 184,9 210 184,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
строительства
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

Расселение
из аварийного

жилищного
фонда до конца
2023 года 467

человек

Средства бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино
Московской
области

210 184,9 210 184,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие
F3.  Федеральный проект
«Обеспечение
устойчивого сокращения
непригодного для
проживания жилищного
фонда»

2023-
2027

Итого: 770 273,5 770 273,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской
области

612 367,4 612 367,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино
Московской
области

157 906,1 157 906,1 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Мероприятие F3.01
Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийным до
01.01.2017

2023-
2027

Итого: 770 273,5 770 273,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
строительства
администрации

городского
округа Ступино

Московской
области

Расселение
из аварийного

жилищного
фонда до конца
2023 года 608

человек.

Средства бюджета
Московской
области

612 367,4 612 367,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино
Московской
области

157 906,1 157 906,1 0,0 0,0 0,0 0,0

».

3. Часть 9 муниципальной программы в  Паспорте Подпрограммы III Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам

реализации ( тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования подпрограммы,  в
том числе по годам реализации ( тыс.руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 8 577,1 8 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства  бюджета  городского округа Ступино
Московской области

7 158,9 7 158,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме III, в том числе по
годам

15 736,0 15 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

3.1. Часть 9.1 муниципальной программы «Перечень мероприятий  Подпрограммы III» изложить в следующей редакции:
«

  Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполне

ния
меропри

ятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятия

Подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприяти

я
Подпрограм

мы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Основное мероприятие 01.
Переселение граждан из
многоквартирных жилых
домов, признанных
аварийными в
установленном
законодательством
порядке

2023-
2027

Итого:
15 736,0 15 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области 8 577,1 8 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской
области

7 158,9 7 158,9 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 01.02.
Обеспечение мероприятий
по переселению граждан из
непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийными до 01.01.2017

2023-
2027

Итого:
15 736,0 15 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Управление
строительства ад

министрации
городского

округа Ступино
Московской
области

Средства бюджета
Московской области 8 577,1 8 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской
области

7 158,9 7 158,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие F3. 2023- Итого:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект
«Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного
для проживания
жилищного фонда»

2027 Средства бюджета
Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Мероприятие F3.01
Обеспечение мероприятий
по переселению граждан из
непригодного для
проживания жилищного
фонда, признанного
аварийным до 01.01.2017

2023-
2027

Итого:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   Управление

строительства ад
министрации
городского

округа Ступино
Московской

области

Средства бюджета
Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».